
Kassel 2006. 
 
Endelig oprandt dagen, efter flere måneders venten, på at komme af sted til det store 
fugleshow i Kassel i de store messehaller. 
 
Kreds 2`s formand Alvin Boss og Henrik Olsen havde lejet en bus hos Edelskov og 
de 2 herrer havde også planlagt turens forløb. 
 
26 personer, fra undulatklubben og Ringsted & Omegns fugleforening havde tilmeldt 
sig til denne tur. 
 
Alvin og Henrik startede bussen fra Høje Tåstrup station kl.8.30, her stod en håndfuld 
deltagere på. Herfra kørte bussen til Ringsted, hvor størsteparten af deltagerne 
sluttede sig til holdet, selv klubbens Danmarksmester nåede det i sidste sekund. 
Vi kørte fra Ringsted kl. 9.45. På p-pladsen ved Rønnede kom yderligere et par 
personer ombord. Herfra af sted mod Højmølle Kro, hvor Peter steg på. Flemming 
Jensen måtte melde afbud i allersidste minut og det var han og vi andre kede af. 
Flemming havde glædet sig meget. 
 
På køreturen blev der serveret et morgencomplet, kaffe m.m. som Jette og Tatjana 
havde sammensat og pakket. 
 
Næste stop var færgelejet i Rødby. Efter 45 minutters overfart Rødby-Puttgarden, 
kørte chaufførerne os videre mod Lübeck, udenom Hamburg, videre mod 
Wulfrode/Hannover, her holdt vi pause. 
På denne strækning fik vi serveret de lækreste sandwich, skinke med ost, frikadeller 
med rødkål og hønsesalat m.m.. Dem havde Jette og Tatjana også fremstillet og 
emballeret i små lufttætte plastposer. 
Foruden de dejlige sandwich, flød det sorte guld og blandede sig, sandwicherne var 
rigtig gode.  
Da pausen var slut, var der atter afgang, nu gjaldt det Hotel Hattenberg, men først 
skulle vi køre op gennem Kasselbakkerne og da kunne man godt høre, at det krævede 
lidt mere motorkraft, men det var kun bussen der måtte pukle, vi andre lænede os 
mageligt tilbage.  
 
Vi kørte gennem Kassel og videre sydpå, ca. 70 km., da klokken var ca. 19.15, 
ankom vi til det lille dejlige, hyggelige hotel Hattenberg. 
Vi fik alle udleveret en nøgle til vores værelser og efter lidt vandpjask og skifte tøj, 
var det tid til at indtage middagen kl. 19.35. 
 



Alle var i stemning. Menuen bestod af: en lille skål ærtesuppe, stor wienerschnitzel 
med brasekartofler og ærter, der var is til dessert. Under middagen blev der indtaget 
dunkel bier og der var en livlig snak om vores hobby, både for unge og gamle 
deltagere, også ”professor” Niels Erik fra Hårlev gav ud af sine guldkorn angående 
frugt- og insekt ædende fugle. 
Mange, mange timer senere begyndte udvandringen til sovegemakkerne, alle var 
mætte, veltilfredse og godt trætte. 
 
Næste dage var der vækning kl. 6.30, morgenmad mellem 7.00 og 8.00 og så af sted 
mod messehallerne i Kassel. Kl. 9.00 var vi fremme ved disse og vi betalte 8 Euro for 
at komme ind. 
Forventningerne til dette show var store. Det første man ser, når man kommer ind, er 
nogle fantastisk, flotte granit figurer, af fugle, ca. 180-200 cm høje, pris mellem  
kroner 25.000,00 og 100.000,00. 
 
Vi undulatfolk gik straks hen til afdelingen med udstillede undulater. Her var de 
allerbedste sat op i en 8 kantet opsats, hvor fuglene var anbragt rundt i opsatsen i ca. 
160 cm`s højde, til beskuelse for publikum. 
 
Herefter var det tid at besøge de øvrige haller, for at se tropefugle, kanarier, duer, 
vagtler, papegøjer og parakitter. Der var også en kæmpehal med salg af rekvisitter i 
alle afskygninger, bure og frø i sækkevis. Der var også en separat hal med salg af 
forskellige fugle. Disse haller var godt besøgt af hundredevis af mennesker, som så 
samtidig også kunne sidde og slappe af med en bier. 
 
Tilbage til undulaterne, toppen af disse var forbløffende, se deres hoveder, det lift, 
bredden, maskedybden, spots, skulderbredde og længden på fuglene, det var meget 
imponerende. Den bedste opdrætter var ingen ringere end, Jo Mannes. 
 
De næstbedste undulater var også rigtig gode og her kunne nogle opdrættere i 
Danmark muligvis være med. Det var også en oplevelse, at se undulater udstillet i 4 
ens, som et team, hvor de skulle se så ens ud som muligt. 
 
Efter mange timer i messehallerne og efter at have mødt og talt med mange 
opdrættere fra såvel Sverige, Tyskland  ( Jo Mannes ) og Danmark, var det tid at 
drage nordpå. 
 
Mange havde købt rekvisitter af en eller anden slags og frø, så bussen blev godt fyldt 
op og alle var mere eller mindre godt matte, men med en fantastisk oplevelse rigere. 
 



På hjemturen gik snakken om udstillingen. Det sort guld, sandwich, pølser og kaffe, 
blev nyt, serveret af Alvin eller Henrik, med snilde og ynde. 
Vi nåede færgen kl. 20.15 fra Puttgarden. På færgen blev der handlet toldfrit, efter 
behov inden vi kørte i land i Rødby. På turen tilbage til Ringsted, blev de forskellige 
deltagere sat af ved deres respektive holdepladser. I Ringsted forlod de fleste 
deltagere bussen, da var klokken omkring 22.30, herefter fortsatte bussen til Høje 
Tåstrup med de sidste.  
 
Fra samtlige deltagere på denne hyggelige tur, skal der lyde en rigtig stor tak til vore 
chauffører og tilrettelæggere, Alvin og Henrik. Ligeledes mange tak for super 
forplejning til Jette og Tatjana. 
 
Jens. W 1. 
 


